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Redaktionen ønsker alle god påske 

og et godt forår…

Forslaget om at omdanne boligforeningens øverste myndighed til et repræsentantskab 

blev nedstemt med stort flertal, da deltagerne på årets generalforsamling skulle tage 

stilling til, om generalforsamlingen skulle nedlægge sig selv.

 Læs om hele generalforsamlingen og kommentarer til afstemningsresultatet fra side 4 

  nej til repræsentantskab

  Vejlbynet skruer op
Bolignet-Aarhus lancerer nye, højere bredbåndshastigheder på henholdsvis 5/5 og 
10/10 Mbit/s. Den ekstra båndbredde rulles ud til alle Bolignet-Århus' kunder i slut-
ningen af 2007, men beboerne i Vejlby får mulighed for at vælge den højere hastighed 
allerede fra 2. april.
 Læs mere om tilbudet på side 8

  fastelavnsfesten en succes igen
Ca. 110 børn – prinsesser, spidermænd, batmænd, spøgelser, hippier, en præst og 
mange andre fantasifulde udklædninger og ikke udklædninger – slog katten af tønden 
i Vejlby Skoles aula lørdag den 17. februar, hvor boligforeningen holdt det årlige faste-
lavnsarrangement. 
Dagen var endnu engang en stor succes med glade børn og voksne…

 Se billedreportagen på side 10-11

 God påske
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Lige omkring deadline blev redaktionen beriget med to friske pust: 

Lis Andersen (tidligere Vejlby Toften, nu Langengevej) træder ind i 

redaktionen, mens Lene Sørensen fra Vejlby Vænge bliver tilknyttet 

bladet som freelance. Velkommen med på holdet, Lis og Lene – vi 

andre redaktionsrødder glæder os til at arbejde sammen med jer!

Bladet bringer i dette nummer bl.a. et par indlæg angående nogle 

meget omdiskuterede hegnsregler i Vejlby Vænge. Der er osse blevet 

plads til en stor fotoreportage fra fastelavnsfesten – og så sætter 

Bolignet-Aarhus internet-hastighederne op i Vejlby allerede fra den 

2. april.

God læselyst og god påske!

Helge Georg Jensen
Ansv. redaktør

...blev der ikke sunget, men der blev 

banket godt og grundigt til fastelavns-

tønderne, så de var slået til pindebræn-

de, og alle katte skræmt væk, i løbet af 

25 minutter.

Ca. 110 børn – prinsesser, spidermænd, 

batmænd, spøgelser, hippier, en præst 

og mange andre fantasifulde udklæd-

ninger og ikke udklædninger – slog 

katten af tønden i Vejlby Skoles aula 

lørdag den 17. februar, hvor boligfor-

Fastelavn er mit navn...

eningen holdt det årlige fastelavnsar-

rangement.

Inden præmieuddelingen og kåring af 

kattekonger og –dronninger, var der tid 

til at både børn og voksne kunne spise 

fastelavnsboller, drikke juice og smage 

på godteposernes indhold.

Efter kåringen af kattekonger og –dron-

ninger, var der underholdning – tryl-

leshow – med alle mulige, umulige 

og sjove påhit. Børnene deltog aktivt 

i trylleshowet og assisterede trylle-

kunstneren på fl otteste vis. De dygtige 

assistenter blev belønnet med fl otte 

ballonfi gurer, lavet af Birger, trylle-

kunstneren.

En herlig formiddag for både børn og 

voksne.

Tekst og foto: Anne-Kirsten Broslet
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Generalforsamlingen kom, så og sejrede

Men inden det store bravallaslag skulle stå, var der lige et par andre punkter på dagsordenen, som skulle overstås først. Den tidligere socialdemokratiske minister Sonja Mikkelsen var inviteret til at orientere forsamlingen, i en times tid, om udviklingen i vestbyen. Og skønt det var interessant nok, så var det alligevel, igen i år, en vis afstemning længere henne i programmet de fl este i forsamlingen sad og ventede på. Jeg tog i hvert fald mig selv i at sidde og trippe lidt, må jeg indrømme. Man kan i øvrigt læse mere om urbanprogrammet på www.urbanbydel.dk

Beretningen
Sidste år stillede afdelingsbestyrelsen for Vejlby Vænge forslag om, at general-forsamlingen i fremtiden erstattes af et repræsentantskab. Hovedbestyrelsen havde på den baggrund udarbejdet det 

vedtægtsændringsforslag, der skulle stemmes om på generalforsamlingen, og som kun ville blive vedtaget, hvis 2/3 af generalforsamlingens fremmødte var for forslaget.

Preben kom ind på fordele og ulemper vedrørende begge modeller, som det vil føre for vidt at redegøre for her, da LejlighedsAvisNyts deadline for længst er overskredet (og nu kan det jo osse være lidt lige meget).

Der har i forløbet været afholdt fællesmøde, et debatmøde for alle beboere, ligesom der har været indlæg i LejlighedsAvisNyt - pro et kontra. Et fl ertal i bestyrelsen anbefalede, at man indfører repræsentantskab. Et min-dretal (Tommy – the ugly duckling) at generalforsamlingen fortsat skal være boligforeningens øverste myndighed.

Hvad den politiske verden angår, så medfører regeringens boligpolitik, at de almene boliger bliver mere og mere økonomisk udsultede og isolerede fra resten af samfundet med en stadig syn-ligere social klientgørelse til følge. Det er uholdbart og overordentligt trist at være vidne til. Regeringen har støvsuget beboernes opsparede midler i lands-byggefonden for 8 milliarder kroner siden 2002, så vore muligheder for at renovere og modernisere vore boliger til en rimelig husleje efterhånden er stærkt begrænsede. Hvor længe bliver vi ved med at fi nde os i det?

Informationer fra hovedbestyrelse til beboere er blevet mærkbart forbedret det seneste år. Der udsendes nu ny-hedsbreve efter hvert bestyrelsesmøde. En glædelig udvikling der osse vil kunne imødegå eventuelle mytedannelser el-ler lige vel rigeligt mange brokkerier på grund af forskellige misforståelser. Og så var der efter to års fravær igen blevet plads til LejlighedsAvisNyt i beretnin-gen. Glædeligt at se. Det vil jeg gerne – en passant - kvittere for. Boligforenin-gens hjemmeside vil osse snart blive moderniseret, så der sker virkelig noget på informationsfronten der.

Etableringen af Vejlbynet er nu afslut-tet. Boligforeningen har i øvrigt indledt 

drøftelser med Århusbolig med henblik på et udlejningssamarbejde, ligesom foreningen fortsat arbejder på at få andel i byggeriet i det nye udviklings-område i Lisbjerg.

Hovedbestyrelsen har afsat et beløb til et ideprojekt til fornyelse af afdeling 1. Det bliver spændende at følge. Bebo-erne i afdelingen afgør selvfølgelig om projektet skal føres ud i livet.

Debat om beretningenOg så kom der ellers gang i debatten om beretningen, skulle jeg lige hilse og sige.

Efter manges mening indledtes de-batten om repræsentantskab kontra generalforsamling dog lige lovlig tidligt her, idet den jo primært hørte hjemme under punkt 6 på dagsordenen og ikke punkt 3. På et tidspunkt, efter et langt indlæg fra formanden angående netop repræsentantskab kontra generalfor-samling, fremkom der fra bl.a. Tommy Kromann kritik af, at debatten omkring det emne, blev taget allerede under beretningen. Tommy mente, at det var uheldigt, da han ville være ked af, hvis holdningen til generalforsamling/re-præsentantskab kunne komme til at betyde, at forsamlingen stemte imod beretningen.

Generalforsamling eller repræsen-tantskab?
Hvor der under Sonjas indlæg og under punkterne regnskab/budget havde 

været tale om en lidt henslumrende (eller lyttende?) forsamling, skal jeg love for, at den nu vågnede op til dåd. Generalforsamlingen summede på et splitsekund af liv og emmede af virke- og diskussionslyst, så det var en fryd at være vidne til. Den mindede mest af alt om det britiske parlament, når de rigtigt folder sig ud - og skaber sig allermest.

Langt om længe var vi nu endelig nået frem til det punkt på dagsordenen, alle havde ventet på. Der blev i den grad atter taget hul på debatten og der kom mange indlæg, som talte positivt for den ene og den anden model. Den pæne revisor og den fl abede rørsmed krydsede atter klinger med dertil hø-rende kreativ ansigtsfysiognomi under hverandres indlæg. Meget underhol-dende. Næsten helt Christiansborgsk. De talte begge godt for deres sag; men man kunne efterhånden høre på de applauderende, hvor det bar hen. Der ville i hvert fald ikke blive 2/3 fl ertal 

for at indføre repræsentantskab, var bladets udsendtes måske lidt vovede ræsonnement undervejs.

Afstemningsresultatet blev som følger: Ja: 77 – Nej: 107

Valg
Søren Herløw, Tommy Kromann og Rikke Borup Hansen blev alle genvalgt til bestyrelsen. Som suppleanter valgtes for 1 år: Tom Niekrenz og Jørgen Greve – begge fra Vejlby Vænge.

Eventuelt
Preben leverede en lille afskedssalut. Det havde været en lidt trist aften for boligforeningen, syntes han. Preben mente, at generalforsamlingen havde taget en forkert beslutning; men som han afsluttede: ”men det er jer der bestemmer – kom godt hjem”.

Tekst og foto: Helge Georg Jensen

SÅDAN SÅ DUGEN UD PÅ ET AF BORDENE, DA DER BLEV RYDDET OP EFTER GENERAL-FORSAMLINGEN. GAD VIDE, HVAD DENNE DELTAGER HAR TÆNKT…
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  Ændringer i redaktionen

 redaktionen:
Helge Georg Jensen, ansv. 

86 21 61 10 

hgj@tdcadsl.dk

www.helgegeorgjensen.dk

Tea Sørensen

88 83 59 61

teams@vejlbynet.dk

Lis Andersen

86 21 39 15

lisrej@stofanet.dk

Peter Tybjerg, ill.

86 21 38 50 

p.tybjerg@jubii.dk

Rikke Borup Hansen (orlov)

86 21 61 28 

rikke@designertorvet.dk

Skriv til bladet:

Har du en mening, har du en god historie? 

Redaktionen modtager meget gerne ideer, 

indlæg, artikler og fotos. 

Materialet sendes til redaktør Helge Georg 

Jensen, Vejlby Toften 131, 8240 Risskov 

på enten papir, diskette, cd-rom, dvd eller 

som e-mail til deadline@mail.dk.  

Bladet optager ikke anonyme indlæg.

Tilknyttede skribenter:

Henning H. Jacobsen, lokalhistorie

Andres Tue Møller, reportage

Lene Sørensen, freelance

Leo Svejbæk, kontakt til Skorphøjen

Anne-Kirsten Broslet, stand-in

Distribution:

Lejligheds’visNyt distribueres til alle 

husstande i boligforeningen. Ekstra 

eksemplarer kan fås på Boligforeningens 

kontor.
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TV-udbydere kan kontaktes:

TeliaStofa servicetelefon 88 30 30 30
 internetadresse: www.stofa.dk
 www.antenneforeningen-aarhus.dk
 TextTV under Århus kanalen viser det aktuelle kanalmønster

TDC servicetelefon 80 80 40 40
 internetadresse: www.tdckabeltv.dk
 TextTV, infokanalen (den med de små tv-felter)

deadline Mail Service
Det er vigtigt, at I beboere der er 

tilmeldt Deadline Mail Service, så 

snart I har fået ny mailadresse, mailer 

redaktionen jeres nye mailadresse, 

hvis I fortsat ønsker at være tilmeldt 

Deadline Mail Service.

En del beboere/læsere er efterhånden 

tilmeldt Deadline Mail Service, så de 

derved får en erindringsmail 14 dage 

før bladets deadline. Nye inter-

esserede kan til enhver tid tilmelde 

sig ordningen ved at sende en mail til 

deadline@mail.dk eller hgj@tdcadsl.

dk. Man kan ligeledes framelde sig 

ordningen ved blot at sende en tom 

mail til samme mailadresse.

Med venlig hilsen
Redaktionen

Afdelingsmøder:

Dato	 Tid	 Afdeling	 Sted
to. 12. april,  kl. 19:00 10 – Vejlby Vænge Kildehøjen A
on. 18. april,  kl. 19:00 1 –  Dybbølvej Kildehøjen B
to. 19. april,  kl. 19:30 11 – Vejlby Toften Fælleshuset, Vejlby Toften 140
ma. 23. april,  kl. 19:00 19 – Langengevej Nord Fælleslokalet, Langengevej 85
on. 25. april,  kl. 19:00 8 – Tranekærparken Vejlby Lokalcenter
to. 26. april, kl. 19:00 9 – Mosevænget Langengevej v/nr. 4
ma. 30. april,  kl. 19:00 14/18 Vejlby Hus/Vikær Toften Vejlby Hus
ma. 7. maj,  kl. 19:30 4 – Langengevej Syd Langengevej v/nr. 4
on. 9. maj,  kl. 19:00 12 – Kildehøjen Fælleshuset, Kildehøjen 122
to. 10. maj,  kl. 19:00 5 – Tværmarksvej / Stenagervej Langengevej v/nr. 4

Mærkedage:
Den 1. april har forretningsfører Anni Øhrberg været ansat i boligforeningen i 10 år.

Se også arrangementskalenderen på side 19

 vigtige datoer:
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generalforsamlingen  
kom, så og sejrede

Men inden det store bravallaslag skulle 

stå, var der lige et par andre punkter 

på dagsordenen, som skulle overstås 

først. Den tidligere socialdemokratiske 

minister Sonja Mikkelsen var inviteret 

til at orientere forsamlingen, i en times 

tid, om udviklingen i vestbyen. Og 

skønt det var interessant nok, så var det 

alligevel, igen i år, en vis afstemning 

længere henne i programmet de fleste i 

forsamlingen sad og ventede på. Jeg tog 

i hvert fald mig selv i at sidde og trippe 

lidt, må jeg indrømme. Man kan i øvrigt 

læse mere om urbanprogrammet på 

www.urbanbydel.dk

Beretningen

Sidste år stillede afdelingsbestyrelsen 

for Vejlby Vænge forslag om, at general-

forsamlingen i fremtiden erstattes af et 

repræsentantskab. Hovedbestyrelsen 

havde på den baggrund udarbejdet det 

vedtægtsændringsforslag, der skulle 

stemmes om på generalforsamlingen, 

og som kun ville blive vedtaget, hvis 2/3 

af generalforsamlingens fremmødte var 

for forslaget.

Preben kom ind på fordele og ulemper 

vedrørende begge modeller, som det 

vil føre for vidt at redegøre for her, da 

LejlighedsAvisNyts deadline for længst 

er overskredet (og nu kan det jo osse 

være lidt lige meget).

Der har i forløbet været afholdt 

fællesmøde, et debatmøde for alle 

beboere, ligesom der har været indlæg 

i LejlighedsAvisNyt - pro et kontra. Et 

flertal i bestyrelsen anbefalede, at man 

indfører repræsentantskab. Et min-

dretal (Tommy – the ugly duckling) at 

generalforsamlingen fortsat skal være 

boligforeningens øverste myndighed.

Hvad den politiske verden angår, så 

medfører regeringens boligpolitik, at 

de almene boliger bliver mere og mere 

økonomisk udsultede og isolerede fra 

resten af samfundet med en stadig syn-

ligere social klientgørelse til følge. Det 

er uholdbart og overordentligt trist at 

være vidne til. Regeringen har støvsuget 

beboernes opsparede midler i lands-

byggefonden for 8 milliarder kroner 

siden 2002, så vore muligheder for at 

renovere og modernisere vore boliger 

til en rimelig husleje efterhånden er 

stærkt begrænsede. Hvor længe bliver 

vi ved med at finde os i det?

Informationer fra hovedbestyrelse til 

beboere er blevet mærkbart forbedret 

det seneste år. Der udsendes nu ny-

hedsbreve efter hvert bestyrelsesmøde. 

En glædelig udvikling der osse vil kunne 

imødegå eventuelle mytedannelser el-

ler lige vel rigeligt mange brokkerier på 

grund af forskellige misforståelser. Og 

så var der efter to års fravær igen blevet 

plads til LejlighedsAvisNyt i beretnin-

gen. Glædeligt at se. Det vil jeg gerne 

– en passant - kvittere for. Boligforenin-

gens hjemmeside vil osse snart blive 

moderniseret, så der sker virkelig noget 

på informationsfronten der.

Etableringen af Vejlbynet er nu afslut-

tet. Boligforeningen har i øvrigt indledt 
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drøftelser med Århusbolig med henblik 

på et udlejningssamarbejde, ligesom 

foreningen fortsat arbejder på at få 

andel i byggeriet i det nye udviklings-

område i Lisbjerg.

Hovedbestyrelsen har afsat et beløb til 

et ideprojekt til fornyelse af afdeling 1. 

Det bliver spændende at følge. Bebo-

erne i afdelingen afgør selvfølgelig om 

projektet skal føres ud i livet.

Debat om beretningen

Og så kom der ellers gang i debatten 

om beretningen, skulle jeg lige hilse og 

sige. 

Efter manges mening indledtes de-

batten om repræsentantskab kontra 

generalforsamling dog lige lovlig tidligt 

her, idet den jo primært hørte hjemme 

under punkt 6 på dagsordenen og ikke 

punkt 3. På et tidspunkt, efter et langt 

indlæg fra formanden angående netop 

repræsentantskab kontra generalfor-

samling, fremkom der fra bl.a. Tommy 

Kromann kritik af, at debatten omkring 

det emne, blev taget allerede under 

beretningen. Tommy mente, at det var 

uheldigt, da han ville være ked af, hvis 

holdningen til generalforsamling/re-

præsentantskab kunne komme til at 

betyde, at forsamlingen stemte imod 

beretningen.

Generalforsamling eller repræsen-

tantskab?

Hvor der under Sonjas indlæg og under 

punkterne regnskab/budget havde 

været tale om en lidt henslumrende 

(eller lyttende?) forsamling, skal jeg 

love for, at den nu vågnede op til dåd. 

Generalforsamlingen summede på et 

splitsekund af liv og emmede af virke- 

og diskussionslyst, så det var en fryd 

at være vidne til. Den mindede mest 

af alt om det britiske parlament, når 

de rigtigt folder sig ud - og skaber sig 

allermest.

Langt om længe var vi nu endelig nået 

frem til det punkt på dagsordenen, 

alle havde ventet på. Der blev i den 

grad atter taget hul på debatten og der 

kom mange indlæg, som talte positivt 

for den ene og den anden model. Den 

pæne revisor og den flabede rørsmed 

krydsede atter klinger med dertil hø-

rende kreativ ansigtsfysiognomi under 

hverandres indlæg. Meget underhol-

dende. Næsten helt Christiansborgsk. 

De talte begge godt for deres sag; men 

man kunne efterhånden høre på de 

applauderende, hvor det bar hen. Der 

ville i hvert fald ikke blive 2/3 flertal 

for at indføre repræsentantskab, var 

bladets udsendtes måske lidt vovede 

ræsonnement undervejs.

Afstemningsresultatet blev som følger: 

Ja: 77 – Nej: 107

Valg

Søren Herløw, Tommy Kromann og 

Rikke Borup Hansen blev alle genvalgt 

til bestyrelsen. Som suppleanter valgtes 

for 1 år: Tom Niekrenz og Jørgen Greve 

– begge fra Vejlby Vænge.

Eventuelt

Preben leverede en lille afskedssalut. 

Det havde været en lidt trist aften for 

boligforeningen, syntes han. Preben 

mente, at generalforsamlingen havde 

taget en forkert beslutning; men som 

han afsluttede: ”men det er jer der 

bestemmer – kom godt hjem”.

Tekst og foto: Helge Georg Jensen

Sådan Så dugen ud på et 
af bordene, da der blev 
ryddet op efter general-
forSamlingen. gad vide, 
hvad denne deltager har 
tænkt…
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Eller hvem vandt i forbindelse med bolig-

foreningens årlige generalforsamling, da 

beboerne skulle tage stilling til bestyrelsens 

forslag om ændring af foreningens øverste 

myndighed fra generalforsamling til repræ-

sentantskab?

Når vi ser på afstemningsresultatet, hvor det 

blev et klart nej til et repræsentantskab, må 

vi vel sige, at det var den afgørelse beboerne 

ønskede, og dermed forkastede de på demo-

kratisk vis bestyrelsens ønske om overgang til 

et repræsentantskab - eller hvad?

Jeg har her dagen efter en dårlig smag i 

munden, og jeg mener ikke, at dele af for-

samlingen kan være deres opførsel bekendt, 

idet det efter min opfattelse ikke var målet 

men Preben Thomsen man gik efter. Det er 

selvfølgelig kendt, at Preben ikke er elsket af 

alle i boligforeningen, men se dog objektivt 

på sagen. Der er jo i et og alt ikke den store 

forskel på en "generalforsamling" eller et re-

præsentantskab, som det også klart fremgik 

af Prebens forklaring. Jeg mener, at vi ved 

repræsentantskabsformen har klart mere 

styr på, hvem vi fra vores afdeling vælger til 

repræsentantskabet med en evt. senere post 

i bestyrelsen.

Som det er nu, vil den bullerbasse der rejser 

sig på en generalforsamling og siger et par 

"bevingede" ord til bestyrelsen - en person 

som de fleste måske ikke engang kender - 

meget let kunne blive valgt ind i bestyrelsen, 

så han/hun kan holde dem lidt i ørerne.  

Da vi kom til behandling af forslaget under 

demokratiet vandt
punkt 6, kæmpede  Preben sig igennem et 

tørt stof for at redegøre for den vedtægtsæn-

dring, der skulle finde sted, såfremt forslaget 

blev vedtaget, og det stod hurtigt klart, at en 

stor del af forsamlingen ikke var interesseret 

og kun ventede på at se "deres" mand på 

talerstolen.

"Manden" var selvfølgelig Tommy Kromann. 

Tommy har i mine øjne altid været dygtig, og 

jeg mener, at han er et aktiv for os og besty-

relsen. Han har også flere gange bevist sine 

evner som en stor debattør, men i går gik det 

galt, idet Tommy ikke havde argumentatio-

nen i orden, og kun fremførte nogle forblom-

mede og mærkelige grunde til ikke at sige ja 

til et repræsentantskab. Måske fordi der ikke 

var et fornuftigt belæg til et nej, hvorfor de 

fleste andre boligforeninger også har valgt at 

overgå til repræsentantskab.

Preben Thomsen rundede generalforsamlin-

gen af med at sige, at det var en sort dag for 

boligforeningen. Jeg synes også, at det var en 

trist dag, og har ikke kun sympati for Preben, 

men  også for den øvrige bestyrelse, som 

har lagt et meget stort arbejde i projektet 

- et arbejde som Tommy tilsyneladende ikke 

har ønsket at deltage i, ligesom han heller 

ikke har deltaget i tidligere debatmøder om 

emnet.

Vi ses til næste år til en ny glad generalfor-

samling.

Knud Holmboe
Afd. 8  – Tranekærparken

Reaktioner ovenpå  

generalforsamlingen
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Kære Knud,

Jeg er fuldstændig enig med dig i 

overskriften "Demokratiet vandt", det 

havde det jo også gjort, hvis beslutnin-

gen og dermed flertallet havde stemt 

for et repræsentantskab som øverste 

myndighed.

Nu synes jeg lige, det skal nævnes, at 

de andre gange igennem årene, hvor 

hovedbestyrelsen har stillet forslag om 

overgang til repræsentantskab, er det 

også der blevet forkastet og nedstemt af 

generalforsamlingen, så der er såmænd 

ikke noget nyt i det, der skete i år. Jeg 

synes selv, at Preben forelagde tingene 

om generalforsamling kontra repræ-

sentantskab på en god og seriøs måde 

og omtalte de svagheder og styrker de 

to systemer har, men jeg tror at mange 

havde taget stilling allerede under 

debatten til beretningen, så uanset 

mit indlæg eller ej tror jeg, at flertallet 

havde været for generalforsamling som 

øverste myndighed.

Så synes jeg lige at jeg vil knytte nogle 

kommentarer til det punkt om "Man-

den", der selvfølgelig var Tommy 

Kromann og hvor du omtaler mig som 

debattør, ”men i år gik det galt jeg 

havde ikke mine argumentationer i 

orden og fremførte kun nogle forblom-

mede og mærkelige grunde til ikke at 

sige ja til et repræsentantskab!!”

Nu har jeg heldigvis stadigvæk mine no-

tater så lad mig lige nævne nogle punk-

ter fra mit indlæg: Jeg startede med 

at sige at jeg havde 4-5 punkter som 

argumentation for at fastholde general-

forsamlingsmodellen, men nævnte også 

at havde vi bygget eller skal vi bygge i 

Lisbjerg med flere afdelinger uden for 

vores nuværende geografiske område, 

MÅ Jeg lige fÅ lOv aT vÆre 
lidT Med?

vil jeg overveje et repræsentantskab 

- men jeg nævnte som argumentation:

AT - vores boligforening er en lille bo-

ligforening med ca. 1200 boliger og 11 

afdelinger som ligger tæt på hinanden 

og er integreret i lokalområdet.

AT - vi altid har haft et godt fremmøde på 

generalforsamlingerne med en blanding 

af beboere og afdelingsbestyrelsesmed-

lemmer, der alle har haft mulighed for 

at være med til at træffe beslutninger 

om bl.a.: nyt byggeri - grundkøb - salg af 

ejendomme - nedlæggelse eller salg af en 

afdeling - valg til hovedbestyrelse m.v.

AT - ved repræsentantskab dækker 

dem der bliver valgt til det beboernes 

meninger og holdninger - der er navne 

på dem der vælges, man ved hvem der 

kommer - der skal ikke vælges supplean-

ter, så kan dem der vælges ikke del-

tage i repræsentantskabsmødet, bliver 

afdelingen ikke repræsenteret - 3 til 4 

afdelinger kan sidde på magten. (Her fik 

jeg desværre sagt noget forkert, hvilket 

jeg beklager – det skulle have været: ”at 

ved 45 repræsentanter kan 4-5 afdelin-

ger i princippet sidde på magten").

AT - man kan holde møder med afde-

lingsbestyrelserne forud for repræsen-

tantskabsmødet og der få luftet nogle 

ting og lodde stemningen, mange af 

afdelingsbestyrelsesmedlemmerne vil 

sandsynligvis sidde i repræsentant-

skabet - vil 45 repræsentanter kunne 

dække beboernes mening og interesse?

AT - hvis man stemmer for repræsen-

tantskab får man aldrig generalforsam-

ling igen.

Det var punkterne jeg omtalte som 

argumentation for min opfattelse af 

at fastholde generalforsamlingen som 

øverste myndighed og jeg mener ikke 

at de var hverken forblommede eller 

mærkelige, men at de var fremført 

under demokratiets hellige navn hvor 

man har lov til at have sine meninger 

og holdninger og det kan vi vel være 

enige om at man har!!

Så lige et spørgsmål - hvornår har gene-

ralforsamlingen valgt eller overvejet at 

vælge en "Bullerbasse" ind i hovedbe-

styrelsen??

Du nævner til sidst at den øvrige be-

styrelse har lagt et meget stort arbejde 

i projektet med overgang til repræ-

sentantskab - det er jeg enig med dig i 

- men så nævner du også at det arbejde 

har jeg tilsyneladende ikke ønsket at 

deltage i og heller ikke i tidligere debat-

møder om emnet.

Jeg tillod mig den "luxus" at holde min 

ferie i november 2006 og kunne derfor 

ikke deltage i mødet med afdelingsbe-

styrelserne, hvilket hovedbestyrelsen 

var informeret om og ved debatmødet 

var jeg til overenskomstforhandlinger 

i København, hvilket er en del af mit 

arbejde så derfor var jeg ikke tilstede, 

men iøvrigt så respekterede jeg på et ho-

vedbestyrelsesmøde den indstilling, som 

afdelingsbestyrelserne havde indstillet 

om antallet af repræsentanter (de 45).

Så afslutningsvis - tak for det gode sam-

arbejde vi havde, dengang du også var i 

hovedbestyrelsen - jeg synes ikke, vi var 

så uenige om tingene, når vi ser bort 

fra et par enkelte ting - sådan er det 

forøvrigt også idag med den siddende 

bestyrelse!!

Tommy Kromann
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Bolignet-aarhus sætter ekstra 
fart på!

I 2006 blev afdelingerne 1, 4, 10, 12, 14, 

og 19 hos Boligforeningen af 10. marts 

1943 tilsluttet Bolignet-Aarhus. Vi har 

i tidligere blade budt disse afdelinger 

velkommen, og vi er glade for at se, at 

tilmeldingerne stadig stiger støt. I skri-

vende stund er tilmeldingsprocenterne 

oppe på henholdsvis 46% for telefoni og 

57% for internet. 

Nye hastigheder på 5/5 og 10/10 

Mbit/s

For at imødekomme vore kunders 

behov og længere tids efterspørgsel på 

ekstra båndbredde, vil Bolignet-Aarhus 

lancere nye, højere hastigheder på 

henholdsvis 5/5 og 10/10 Mbit/s. Den 

ekstra båndbredde rulles ud til alle vore 

kunder i slutningen af 2007, men bebo-

erne i Vejlby får imidlertid mulighed for 

at vælge den højere hastighed allerede 

fra 2. april. Bolignet-Aarhus igangsæt-

ter fra denne dato en seks måneders 

testperiode hos Boligforeningen af 10. 

marts 1943. 

Sådan gør du

Da du tilmeldte dig internettet sendte 

Bolignet-Aarhus et brev med bruger-

navn og adgangskode, der skal benyt-

tes, når du ønsker at logge ind på 

brugerportalen ”Mine sider” på vores 

hjemmeside (www.bnaa.dk). Fra den 

2. april kan du på ”Mine sider” hurtigt 

og nemt selv opgradere din hastighed, 

der så vil kunne ibrugtages ca. 24 

timer senere. Når du er logget ind på 

brugerportalen klikker du på punktet 

”Produkter” og dernæst ”Internet”, 

hvorefter du kan vælge den ønskede 

hastighed. Ved opgradering via bru-

gerportalen koster det kun 20 kr. Du 

kan selvfølgelig også kontakte vores 

kundesupport på telefonnummer 82 50 

KlinisK tandteKniKer
s. selmer Jensen

• Helproteser • tryklåse proteser
• delproteser i plast • reparationer
• Unitor-delproteser • Prisaftale med kommunen

risskov: V/Fodterapeuten, dybbølvej 1 – tlf. 86 37 10 64. Konsultation efter aftale.
rønde: molsvej 6c – tlf. 86 37 10 64. Konsultation kl. 9.00-16.00 eller efter aftale.

50 50 og få dem til at ændre hastighe-

den (dette koster 50 kr.). Priserne på de 

nye hastigheder bliver 349 kr. pr. md. 

for 5/5 Mbit/s og 449 kr. pr. md. for 

10/10 Mbit/s. Bolignet-Aarhus forventer, 

at priserne også efter testperioden er 

de samme, men det vil en eftervurde-

ring give svar på. Såfremt der skulle 

ske ændringer i priserne, vil beboerne 

naturligvis blive informeret herom.

Vi ønsker god fornøjelse med de nye 

hastigheder.

Med venlig hilsen
Bolignet-Aarhus
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Selv om man er paranoid, kan der jo 

godt være nogen, der følger efter een.

Ukendt

Alle kan blive vrede – det er let, men 

at blive vred på den rigtige person, i 

den rigtige grad, på det rigtige tids-

punkt, med den rigtige hensigt og på 

den rigtige måde – det er ikke let.

Aristoteles

Misundelse er den skygge, som succes 

kaster.

Robert Lembke

Den største sorg er at indse, at vi selv 

er den eneste årsag til al vor mod-

gang.

Sofokles

Tryghed er at have en øloplukker 

tøjret til sin gyngestol.

Benny Andersen

Maibritt Konrad har opsagt sin stilling 

som varmemester i afdeling 8, Trane-

kærparken fra den 1. marts 2007. 

Som ny varmemester i Tranekærpar-

ken har boligforeningen ansat Bruno 

Asmussen.

Tak til Maibritt for godt samarbejde 

og velkommen til Bruno i foreningen.

 akb

Alle vandrette og lodrette rækker - samt hver 
3×3-celle - skal indeholde tallene 1 til 9 uden 

gentagelser.

1 7 4 5 6
3 9 1 5 7

2 6 9
5 1 2 4

3 6
5 1 2 9

8 2 5
2 7 8 6 3

5 7 4 8 2

 Sudoku

  Ordsprog, rim og citater  nyt fra 
administrationen

 PÅSKe fOr SJOv
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...blev der ikke sunget, men der blev 

banket godt og grundigt til fastelavns-

tønderne, så de var slået til pindebræn-

de, og alle katte skræmt væk, i løbet af 

25 minutter.

Ca. 110 børn – prinsesser, spidermænd, 

batmænd, spøgelser, hippier, en præst 

og mange andre fantasifulde udklæd-

ninger og ikke udklædninger – slog 

katten af tønden i Vejlby Skoles aula 

lørdag den 17. februar, hvor boligfor-

fastelavn er mit navn...
eningen holdt det årlige fastelavnsar-

rangement.

Inden præmieuddelingen og kåring af 

kattekonger og –dronninger, var der tid 

til at både børn og voksne kunne spise 

fastelavnsboller, drikke juice og smage 

på godteposernes indhold.

Efter kåringen af kattekonger og –dron-

ninger, var der underholdning – tryl-

leshow – med alle mulige, umulige 

og sjove påhit. Børnene deltog aktivt 

i trylleshowet og assisterede trylle-

kunstneren på flotteste vis. De dygtige 

assistenter blev belønnet med flotte 

ballonfigurer, lavet af Birger, trylle-

kunstneren.

En herlig formiddag for både børn og 

voksne.

Tekst og foto: Anne-Kirsten Broslet
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Tranekærparkens to seneste bestyrel-

sesmøder har fortrinsvis haft fokus på 

den kommende jubilæumsfest samt 

oprydning og bedre udnyttelse af 

kælderrummene. Samtidig har planlæg-

ning af det kommende afdelingsmøde, 

hvor væsentlige emner som regnskab, 

budget og valg til afdelingsbestyrelsen, 

fyldt meget på bestyrelsesmødernes 

dagsorden. 

De aktive bag jubilæumsfesten ser så 

absolut ud til at have styr på forbere-

delserne, og vi kan med garanti glæde 

os til en sjov og spændende fest, som vi 

alle kan deltage i til sommer. Arrange-

mentet kommer til at strække sig over 

det meste af dagen. Klokken 14 starter 

vi med sjove lege, hvor børnene er i 

centrum. Aftensmaden bliver serveret 

i festteltet klokken ca. 17.30, hvor der 

efterfølgende vil blive budt op til dans. 

Du har stadig mulighed for at komme 

med gode ideer eller deltage i festfor-

beredelserne. Hvis det har interesse 

kan du kontakte Steffen Søgård i nr. 43 

st.th. eller Reza Roulam i nr. 17 1.tv.

Afdelingsbestyrelsen har været rundt i 

samtlige kældere og gennemgået alle 

de fællesrum vi har rundt omkring i 

afdelingen. Rundgangen har haft til 

formål at give os et indtryk af, hvad vi 

egentligt har af rum og hvordan rum-

mene bliver udnyttet. Det var positivt at 

se, hvor mange der bruger muligheden 

for at have en større fryser stående. 

Vi talte 36 frysere ligeligt fordelt på 6 

rum i alle fem blokke. Men det kom 

samtidig til at stå helt tydeligt for os, at 

langt de fleste frysere er ældre modeller 

Tranekærparken
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Bestyrelsesmøde i 
Tranekærparken

og således nogle gevaldige strømtyve. 

Det gjorde det ikke bedre at se, at der i 

mange af fryserne ikke var meget andet 

end en pakke Hatting brød og en halv 

pose bønner af ældre dato. Det fore-

kommer bestyrelsen helt urimeligt og 

uacceptabelt, at de mange skal betale 

for nogle fås unødvendige strømfor-

brug. Et forsigtigt skøn der bygger på tal 

fra NRGI viser, at de 36 frysere tilsam-

men bruger El for et sted mellem 29 

– 34.000 kroner om året. Vi vil derfor 

på vores kommende afdelingsmøde 

foreslå, at den enkelte beboer fremover 

selv skal betale for sit strømforbrug.

Når denne her skrivelse går i rotations-

pressen, har mange af os været nede 

for at se, om vi har noget stående i 

kælderen, som ikke længere kræver en 

midlertidig opbevaring. Grunden til at 

vi har sat den helt store kælderrydning 

i værk, er at vi må konstatere, at flere 

rum fungerer som losseplads for alt 

mellem himmel og jord. Meget af det er 

tydeligvis glemte effekter uden værdi, 

og det forhindrer andre i at nyde godt 

af muligheden for en kortvarig opbeva-

ringsmulighed til møbler og lignende. 

Vi har derfor sammensat et reglement 

der forsøger at tilgodese så manges 

behov, som muligt. Døre der tilhører 

lejligheden, er undtaget fra reglen om 

den korte opbevaringstid. Rydningen af 

alle uafmærkede effekter bliver iværk-

sat midt i maj. 

Til slut skal det nævnes, at vi har fået 

ny varmemester. Maibritt har ikke følt 

at jobbet var det rigtige for hende, og 

hun har derfor sagt sin stilling op. I 

stedet har vi været så heldige at Bruno 

Asmussen der er uddannet tømrer har 

indvilget i at servicere Tranekærparken, 

og vi er så heldige at Bruno kan tiltræ-

de allerede fra den 1. marts. Vi glæder 

os, og ser frem til et godt samarbejde.

P.v.a. afdelingsbestyrelsen
Svend Erik
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Skal det fortsat være rart at bo i Vejlby 

Vænge, må afdelingsbestyrelsen tage 

protestunderskrifterne fra 98 beboere 

mod nye hegnsregler alvorligt!

Beboere med vinduesfacader mod 

gårdene har et problem. Nemlig det, at 

vores mulighed for at have et privatliv 

i vores stuer og gårdhaver er indskræn-

ket voldsomt med den siddende afde-

lingsbestyrelses nye hegnsregler.

Disse går ud på, at man højst må have 

1 meter høje hegn mod gårdsiden fra 

skurets begyndelse. Nu er det imidler-

tid sådan, at kun få beboere frivilligt 

ønsker denne hegnshøjde, da det giver 

frit udsyn til gårdhaver og stuer for 

forbipasserende…

Ønsker man et højere hegn – ifølge 

afdelingsbestyrelsens nye beslutning 

Hegnsregler i vejlby vænge
 

Det har skabt stor virak blandt visse beboere, at der på sidste års ordinære afdelingsmøde, blev vedtaget nye 

hegnsregler af beboerne. Afdelingsmødet besluttede at give alle beboere en frist til den 31/12 2006 til at rette 

deres hegn, så de blev efter de nye regler. Dette var ikke alle opmærksomme på, og det har efterfølgende givet 

en del debat.

Afdelingsbestyrelsens holdning er, at hegnsreglerne blev vedtaget af beboerne, alle havde mulighed for at møde 

op og give deres besyv med. Vi som afdelingsbestyrelse er nødt til at efterleve de beslutninger der vedtages og 

tilse at de efterleves af beboerne.

 

Afdelingsbestyrelsen, Afd. 10, Vejlby Vænge

Om sære hegnsregler 
i vejlby vænge!

– skal hegnet rykkes ned – eller ind i 

gårdhaven – så gårdhavens areal be-

skæres betragteligt!

Det er ønskeligt, at vi nu ser fremad og 

tager problemet alvorligt og finder en 

løsning, så beboere med vinduesfaca-

der mod gårdene kan have deres pri-

vatliv, ligesom beboere med en anden 

boligplacering, uden at skulle leve med 

nedrullede gardiner. 

Ikke mange ønsker frivilligt at udstille 

deres privatliv, hvilket også tydeligt 

fremgår, hvis man tager en runde 

i gårdene og ser, hvilke hegns- og 

hæk-løsninger folk har valgt. Besøger 

man andre boligkvarterer, som f.eks. 

nabobebyggelsen Kildehøjen, vil ønsket 

og behovet for privatliv blandt beboere 

være nøjagtigt det samme! Og sådan 

kunne jeg blive ved!!  Dette betyder 

ikke, at man skal opføre ”borge”, men 

det ville da være en god ide, om man i 

fællesskab kunne finde en løsning, der 

respekterer de implicerede beboeres 

behov. Dette må ske via en dialog.

Vi må i gang med at finde egnede 

løsninger, der viser respekt for alle 

parter. Og forhåbentlig møde forståelse 

for problemet, også fra beboere, der er 

så heldige at have vinduesfacade mod 

deres haver. De ville formentlig ikke 

være ellevilde, hvis nogle bestemte, de 

kun måtte have hegn på 1 meter tæt på 

deres facader og dermed blev berøvet 

muligheden for et privatliv.

Venlig hilsen 
Lene Sørensen VV21
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nyhedsbrev fra 
vejlby Toften

Foråret banker på døren, langt om længe 

vil nogle sikkert sige. Hvorom alting er, så 

kommer det (altså foråret). Når nu alting 

bliver grønt og blomsterne springer ud, så 

vil det være rart, at der ikke ligger en masse 

affald og flyder. Der er derfor blevet indkøbt 

skraldespande til at spænde på lygtepælene. 

Vi håber, at de vil blive flittigt brugt.

Der er i den forløbne tid kommet en del  

klager over meget støjende fester i fælles-

huset.

Det skal naturligvis ikke være en plage at bo  

ved siden af fælleshuset. Derfor er afdelings-

bestyrelsen i gang med at stramme op på 

dette område.

Vi kan på afdelingsmødet i april præsentere 

planerne for vores længe ventede legepladser 

og I kan i den forbindelse selv være med til  

at bestemme, hvor meget eller hvor lidt lege-

plads, I vil have.

Den præcise dato vil som sædvanlig blive 

På god fod med dit helbred
statsautoriseret Fodterapeut ditte Kristensen har åbnet 
„Klinik for fodterapi“ på dybbølvej 1, 8420 risskov.

1 times behandling koster kr. 250 og omfatter: fodbad, fodbehandling evt. hård hud og hælrevner.
ligtorne, kraftige negle, nedgroede negle, bøjler til nedgroende negle klares også uden problemer.

Forebyg, lad smilet komme fra dine fødder!
ring på tlf.: 86 17 55 72
Glæd en ven eller bekendt med et gavekort til en fodbahandling.
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husstandsomdelt og vi håber at rigtig mange 

møder op.

I Vejlby Toften har vi en del problemer 

med biler, der er parkeret lige præcis der, 

hvor de ikke skal være parkeret. Der er 

eksempler på at udrykningskøretøjer ikke har 

kunnet komme frem, hvilket kan få fatale 

konsekvenser, for dem der er i nød.

Det er selvfølgelig helt fint at af- og pålæsse 

bilen (der er man jo også lige omkring bilen 

og kan flytte den hurtigt) og derefter skal den 

jo bare køres på plads i en parkeringsbås. 

Der har ganske sikkert været prøvet en masse 

forskellige tiltag fra de skiftende bestyrelser, 

men nu prøver vi lige først med en appel til 

den sunde fornuft.

Til slut vil vi ønske alle et rigtigt lunt og 

solrigt forår.

Venlig hilsen Afdelingsbestyrelsen.

vejlby Toften
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3-rums på Dybbølvej (62 m2)  [64]
3-4-rums i Vejlby Toften
Veronica Felby, Dybbølvej 10, I tv. tlf. 4129 1618

3-rums handicapvenlig i Vejlby Toften (82 m2)  [65]
2-rums i afdeling 5 eller 9 i ét plan eller handicapvenlig i  
Vejlby Toften
Marianne Kampmann Ilfeldt, Vejlby Toften 70, Tlf. 8621 3655

2-rums i Vejlbygade  [66]
3-rums i Vejlbygade
Susanne Heerklotz, Vejlbygade 25c, tlf. 6064 4090

Haves:
Ønskes:
Henvendelse

Haves:
Ønskes:

Henvendelse:

Haves:
Ønskes:
Henvendelse:

Haves:
Ønskes:
Henvendelse

2-rums (53 m2) på Dybbølvej (2. sal) [66]
2-rums på Langengevej 1-19 (afd. 4)
Anja Nielsen, Dybbølvej 7c, tlf. 2757 3017

Alle henvendelser om optagelse af bytteannoncer i LejlighedsAvisNyt skal skriftligt rettes til boligforeningens kontor:
Tranekærparken 1, 8240 Risskov. Bemærk annoncer slettes efter tre udgivelser

  Byttelejligheder

Byttelejlighed:	 Henvendelse	til:

Haves: Navn:

Ønskes Adresse:

 Tlf.nr.:

Bor du til leje har du ret til at bytte din bolig med andre, der bor til leje.
Det er blevet nemmere at bytte. Du kan nu bytte bolig uden særlig krav til 
din husstands størrelse eller sammensætning.
Som regel skal du have boet i den bolig i mindst tre år for at bytte. Har du 
boet i din bolig i mindre end tre år kan boligorganisationen modsætte sig, 
at du bytter. Den kan også modsætte sig det, hvis bytningen betyder, at der 
kommer til at bo flere end én person i boligen pr. beboelsesrum.
Eksempler på boligbytte:
Bor du som enlig i en fireværelses almen lejlighed, kan du bytte med et 
ægtepar uden børn, der bor i en privat toværelses lejebolig.

Bor du sammen med din ægtefælle i en toværelses almen lejlighed, kan I 
bytte med en enlig, der bor i en treværelses.
Bor du sammen med dit barn i en toværelses almen ejlighed, kan du bytte 
til en privat fireværelses lejlejlighed eller til en almen af samme størrelse.
Bytter du dig til en bolig i en almen andelsboligforening, skal du meldes ind 
i foreningen og betale et medlemsgebyr, når du overtager boligen.
Ved bytte skal begge boliger opsiges, og reglerne om istandsættelse ved 
fraflytning er de samme som ved almindelige flytninger.
Ønsker du at finde en egnet byttebolig, kan du se boligtilbudene på 
internettet www.bl.dk (under: Byt Bolig)

Kinesiologi

Massage

Zoneterapi

Kirsten Bisgaard
Vejlby Vænge 177
86 21 45 03 (efter 

Velvære, energi og livsglæde
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adreSSeliSTe fOr inSPeKTør 
Og eJendOMSfUnKTiOnÆrer

Privat adresse: Privat tlf: Kontor tlf:

Afd. 1 Dybbølvej 3 B, kld.
Mandag-fredag kl. 8.30-9.00 
Varmemester Svend Straarup Jørgensen Besser vej 27, Risskov 86 21 14 71

86 17 63 02

Afd. 4 Langengevej 9, kld.
Mandag-fredag kl. 8.30-9.00
Varmemester Per Nielsen
Varmemester Palle Thomsen

Spørringvej 8, Mejlby
Sigridsvej 53 st.tv., 8220 Brabrand

86 99 97 58

86 21 44 21

Afd. 5-7 v/Vejlby Vænge 20
Mandag-fredag kl. 8.30-9.00
René K. Nielsen Lynghøjvej 10, 8382 Hinnerup 86 98 52 91

86 21 14 43

Afd. 8 Tranekærparken 13, kld.
Mandag-fredag kl. 8.30-9.00 
Varmemester Bruno Asmussen
Varmemester Palle Thomsen 

Rønnehaven 29, 8520 Lystrup
Sigridsvej 53 st.tv., 8220 Brabrand

86 22 40 49

86 21 16 26

Afd. 9 Langengvej 9, kld.
Mandag-fredag kl. 8.30-9.00
Varmemester Per Nielsen
Varmemester Palle Thomsen

Spørringvej 8, Mejlby
Sigridsvej 53 st.tv., 8220 Brabrand

86 99 97 58

86 21 44 21

Afd. 10 v/Vejlby Vænge 20
Mandag-fredag kl. 8.30-9.00
Varmemester Mikael Rothmann
Varmemester René K. Nielsen 
Varmemester Mariann Stab Henriksen

Langengevej 3, st.th.
Lynghøjvej 10, Hinnerup
Kongshusvej 588, Torrild, 8300 Odder

30 82 71 17
86 98 52 91

86 21 14 43

Afd. 11-17 Vejlby Toften 2
Mandag-fredag kl. 8.30-9.00
Varmemester Finn Mortensen
Varmemester Ole Poulsen
Varmemester Ryan V. Vedelslund 

Tværmarksvej 69, Risskov
Solkrogen 1, Egå
Trillegårdsvej 18, 8210 Århus V

86 21 62 50
86 22 01 74
28 93 47 06

86 21 16 43

Afd. 12 Kildehøjen 122
Mandag-fredag kl. 8.30-9.00
Varmemester Anders S. Jensen

E-mail: Vmk.afd.12@mail1.stofanet.dk

Dybbølvej 5 C 2. th. 86 21 66 66

86 21 39 54

Afd 14 Vejlbygade 27, st.
Mandag-fredag kl. 8.30-9.00
Varmemester Max Holsting Tranekærparken 41, 2. tv. 29 29 60 13

86 21 24 92

Afd. 18 vejlbygade 27, st.
Mandag-fredag 8.30-9.00
Varmemester Max Holsting Tranekærparken 41 2. tv. 29 29 60 13

86 21 24 92

Afd. 19 Langengevej 9, kld.
Mandag-fredag kl. 8.30-9.00
Varmemester Per Nielsen
Varmemester Palle Thomsen

Spørringvej 8, Mejlby
Sigridsvej 53 st.tv., 8220 Brabrand

86 99 97 58

86 21 44 21

Inspektørkontor Vejlbygade 27,1.
Mandag-fredag kl. 08.00 - 09.00
Inspektør Per Sørensen Skæring Havvej 127, Skæring 86 74 22 57

86 21 26 33
Fax: 86 21 24 52

Kun ved uopsættelige henvendelser udenfor arbejdstiden: Inspektør og varmemestres private telefonnumre.

Boligforeningen af 10. marts 1943, Tranekærparken 1, 8240 Risskov
Kontortid: mandag – fredag kl. 9.00-12.00, onsdag tillige 15.00-17.30
Tlf: 86 21 12 55. Fax: 86 21 10 22. E-mail: BO43@vejlby-bf.dk
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Lyst selskabslokale med plads til 40 personer.
Adgang til udendørsareal med legeplads.
Lokalet udlejes til møder, fester, brunch m.m.
Køkkenet er rummeligt og udstyret med div. køkkenredskaber 
beregnet til madlavning til større selskaber. Hertil kommer komfur 
med to ovne, opvaskemaskine, kaffemaskine, elkedel og køle/
fryseskabe samt glas, bestik og porcelæn til 40 personer.

Pris: 
800 kr. (+500 kr. i depositum) 
300 kr. for beboere i afd. 14/18.
Det er gratis i forbindelse med børnefødselsdagsfester.

Henvendelse vedrørende udlejning skal ske til Sanne Ransby  
tlf. 86 21 25 19

Selskabslokale i Vejlby Hus, Vejlbygade 25

Beboerne kan reservere et lokale 1 år forud for den givne dato. I forbindelse med 
konfirmationer skal ønsker om leje dog fremsendes skriftligt til kontoret. Er der 
flere ønsker om leje på samme dato, er det beboers medlemsnummer, der afgør 
reservationen.

En geografisk samlet kreds, f.eks. en „gård” i Vejlby Vænge, har mulighed for at 
leje selskabslokaler til 75% af den normale leje.
Hele afdelinger med adgang for alle beboere i afdelingen uden entreafgift kan 
leje lokalerne for 75% af normallejen. Lejen betales over afdelingens drift.

Reservationsfrist i disse to tilfælde er max. 6 uger.
Ikke bolighavende medlemmer kan reservere lokalerne indtil 6 måneder forud for 
festdagen, og til en anden og højere pris.
Lokalerne må tages i brug dagen før festen kl. 16.oo og skal være tømte og 
rengjorte dagen efter festen kl. 14.00.
Musikken skal stoppe kl. 01.00 og gæsterne skal være ude kl. 02.00.

Udvidet leje med dage i umiddelbar tilknytning til hovedfesten betales med 
yderligere 50% af ovenstående takster pr. dag.

Alle henvendelser om leje af lokalerne skal ske til boligforeningens administration. 
Kontortid:  man. – fre. kl. 09.00 – 12.00 + ons. kl.15.00 – 17.30.
Telefonnr.: 86 21 12 55.

Et hjørne af kaffestuen på Langengevej

Kildehøjen nr. 8 (A – til 60 personer)

Skal du leje et selskabslokale?

Boligforeningen administrerer i alt 4 selskabslokaler:

Adresse Antal personer pris
Langengevej v/nr. 4 50 kr. 1.050,00
Kildehøjen 8 (A) 60 kr. 1.250,00
Kildehøjen 2 (B) 40 kr. 1.050,00
Vejlby Toften 284 25 kr. 600,00
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tranekærparken har to gæsteværelser:
et stort værelse med  to box-madresser, en gæsteseng  og en babyseng, samt
et lille værelse med to enkeltsenge.
Prisen for det store er  75 kr. pr. nat for tranekærparkens beboere samt 125
kr. pr. nat for andre beboere i  boligforeningen. det lille værelse koster 50
kr. pr nat for tranekærparkens beboere og 75 kr. pr. nat for andre beboere i
boligforeningen. Bemærk - lejerne står selv for rengøring af værelse og toilet.
tranekærparkens beboere kan reservere tre måneder forud, mens andre kun kan
 reservere en måned forud. sengelinned og håndklæder skal medbringes. der er 
adgang til bad og toilet. afregning ved bestilling.
Henning Kock nielsen, tranekærparken 13. 3 th, tager mod reservationer på
tlf. 8621 2708.

Gæsteværelser, tranekærparken

Gæsteværelser, Vejlby toften
i Vejlby toften råder man over to gæsteværelser med dobbeltseng og køjeseng. i det ene 
værelse er der puslebord og weekendseng til babyen. Begge værelser har spisebord, lille 
køkken med kaffemaskine samt badeværelse. Prisen er kr. 125 pr. nat for beboere i Vejlby 
toften og kr. 175 pr. nat for andre beboere i boligforeningen (pr. 1. aug. 2005). 
lejerne står selv for rengøring af værelset efter brug. Vejlby toftens beboere kan reservere 
gæsteværelserne tre måneder forud, mens andre beboere kan reservere én måned forud. 
Gæster råder over værelset fra kl. 16.00 og afleveres kl. 14.00 rengjort på afrejsedagen. 

Gæsteværelserne kan maks. lejes for 14 dage, og kun beboere kan leje dem. sengelinned 
og håndklæder skal medbringes. dorte Kristiansen, Vejlby toften 346, tager mod 
reservationer på  tlf. 41 55 41 55 mellem kl. 19.30-20.00. Hvis ikke telefonen besvares 
læg da venligst en besked, og du vil blive kontaktet. 

Tilbud i boligforeningen:

Kildehøjen råder over et lille, hyggeligt gæsteværelse, der udlejes til 
boligforeningens beboere. Gæsteværelset har to senge samt mulighed for en 
opredning. der er toilet og bad. det koster kr. 50,00 for beboere i Kildehøjen 
at leje lokalet for en nat. Prisen for andre medlemmer af boligforeningen er  
kr. 75,00. lokalet kan reserveres 3 mdr. frem af beboere i Kildehøjen. 
For andre 1 mdr. der er dyner/puder, man medbringer selv sengelinned og 
håndklæder. lokalet afleveres rengjort. mette Brejnholt i Kildehøjen 64, tager 
mod reservationer på tlf. 40 27 99 56 kl. 19.30-20.00 på hverdage. Hvis 
ikke telefonen besvares, læg da venligst en besked, og du vil blive kontaktet.

Gæsteværelse i Kildehøjen
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Torsdag d. 12. april Kl. 18.30-22.00 Fællesspisning. 
Se menu og underholdning v/indgangen til caféen. Arr: Brugerrådet og frivillige. Pris: 75,- kr. incl. menu 
og underholdning. Drikkevarer kan købes. Lokale: Caféen.

Tirsdag d. 17. april Kl. 14.00-16.00 Strikkecafé. 
Arr: Brugerrådet og personale. Brød og kaffe kan købes ved disken i caféen. Lokale: Caféen.

Onsdag d. 18. april Kl. 11.30-13.00 Restaurationsdag. 
Brugerrådet og frivillige serverer i den pænt pyntede café. Levende musik ved medlem af Vejlby husorke-
ster. Pris: Afhængig af den bestilte menu. Lokale: Caféen.

Tirsdag d. 24. april Kl. 14.00-16.00 Tirsdagscafé. 
Vagn Dalgaard kommer denne dag og tager os med på den resterende tur ”Langs Vesterhavet fra Agger 
til Skagen”. Foredraget er som det tidligere et lysbilledforedrag. Arrangør: Brugerrådet og personale. Pris: 
30,- kr. incl. kaffe og brød. Lokale: Caféen.

Fredag d. 27. april Kl. 14.00-16.00 Banko. 
Arrangør: Bankogruppen Kaffe og brød kan købes. Lokale: Caféen.

Tirsdag d. 1. maj Kl. 14.30-16.00 Gudstjeneste
v/sognepræst Hans Graversen. Arrangør: Personalet. Efter gudstjenesten drikkes kirkekaffe.
Lokale: Samlingsstedet.

Tirsdag d. 8. maj Kl. 14.00-16.00 Tirsdagscafé. 
Nu er det blevet tid til at synge og i dag gæster Troels Hulgaard tirsdagscaféen med sit arrangement ”Syng 
dig glad”. Arrangør: Brugerrådet og personale. Pris: 30,- kr. incl. kaffe og brød. Lokale: Caféen.

Torsdag d. 10. maj Kl. 18.30-22.00 Fællesspisning. 
Se menu og underholdning v/indgangen til caféen. Arrangør: Brugerrådet og frivillige.
Pris: 75,- kr. incl. menu og underholdning. Drikkevarer kan købes. Lokale: Caféen.

Tirsdag d. 15. maj Kl. 14.00-15.30 Modeopvisning. 
G.J. konfektion v/Anna Olesen præsenterer forårets nyheder samt udsalgstilbud. Tøjet kan beses og prø-
ves fra kl. 10.00. Arr: Brugerrådet Pris: 30,- kr. incl. kaffe og brød Lokale: Caféen.

Tirsdag d. 22. maj Kl. 14.00-16.00 Strikkecafé. 
Arrangør: Brugerrådet og personale Brød og kaffe kan købes ved disken i caféen. Lokale:Caféen.
 

Fredag d. 1. juni  Kl. 14.00-16.00 Banko
Arrangør: Bankogruppen. Kaffe og brød kan købes. Lokale: Caféen.

Tirsdag d. 5. juni Kl. 14.30-16.00 Gudstjeneste 
v/sognepræst Hans Graversen. Arrangør: Personalet. Efter gudstjenesten drikkes kirkekaffe. Lokale: 
Samlingsstedet.

Torsdag d. 7. juni Kl. 18.30-22.00 Fællesspisning. 
Se menu og underholdning v/indgangen til caféen. Arrangør: Brugerrådet og frivillige. Pris: 75,- kr. incl. 
menu og underholdning. Drikkevarer kan købes. Lokale: Caféen.

Tirsdag d. 12. juni Kl. 14.00-16.00 Tirsdagscafé 
Inden vi går på sommerferie slutter vi af med et foredrag af ”den kloge kone” fra Brabrand, Gunhild 
Weisbjerg. Arrangør: Brugerrådet. Pris: 30,- kr. incl. kaffe og brød. Lokale: Caféen.

Lørdag d. 23. juni Kl. 18.30-21.30 Sankt Hans fest. 
For beboere, pårørende og andre interesserede. Ta` selv buffet. Båltale. Se i øvrigt opslag. Arrangør: 
Personalet. Pris: 60,- kr. for buffet og kaffe. Lokale: Caféen 

Arrangementskalender for Forsam-

lingshuset v/Jellebakkeskolen

Onsdag den 23. maj kl. 19 - 20.30:  

Søvandring omkring den nye Egå Engsø

v/naturvejleder Bjarne Golles. 

Vi mødes ved hundeførerforeningens  

P-plads Viengevej 7, kl. 19 - vi går en 

tur langs sydsiden af søen, mens vi 

kigger efter søens rige fugleliv og jeg 

fortæller jer lidt om projektet.

Lørdag den 16. juni: Byfest i Vejlby for 

17. gang 

Kom og genoplev

Dødsdromen, Cirkus Dannebog vil også 

være på pletten. Der bydes på musik i 

teltet, masser af oplevelser på plænen 

både for børn og voksne med blandt 

andre Tonny Trifolikum, samt meget 

mere.

Plakatopslag vil findes i lokalområdet 

når tiden nærmer sig.

Vejlby-Risskov Lokalhistoriske  

Forening:
 
Onsdag den 9. maj kl. 19:30 i Vejlby 
Sognegård:  

Elsa Ølgaard fortæller om tysk indvan-
dring i det 18. århundrede under over-
skriften: Kartoffeltyskerne på Alheden. 

arrangementer forår �007
vejlby lokalcenter Skorphøjen
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GÅR DER EN BEBOER ELLER EN ANSAT RUNDT I DIN AFDELING, SOM GØR EN FORSKEL OG LIDT MERE END MAN KAN 
FORVENTE, OG SOM DERFOR FORTJENER ET SKULDERKLAP MED  KVARTALETS BUKET, SÅ KONTAKT LEJLIGHEDSAVISNYTS 
REDAKTION. SEND EN KORT, MOTIVERET INDSTILLING TIL: REDAKTØR HELGE GEORG JENSEN, VEJLBY TOFTEN 131, 
8240 RISSKOV, ELLER PR. E-MAIL TIL HGJ@TDCADSL.DK. 

KVARTALETS BUKET ER SPONSORERET AF VORES EGEN BLOMSTERBUTIK, VEJLBY BLOMSTER, TRANEKÆRPARKEN 3, 
8240 RISSKOV, tlf. 8621 5658.

Kender du nogen der fortjener 
Kvartalets buket…?

Øjeblikke 
fanget i boligforeningen

ny kunSt i tranekærparken? (foto: leo Svejbæk)

Sneet inde i vejlby toften (foto: helge georg jensen) indSendt af en vred beboer…

(foto: leo Svejbæk)


